
 

ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

Αθήνα, Τετάρτη 22 Ιουνίου 2022 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΚΛΟΓΗΣ 

 

Το Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας της Θεολογικής Σχολής του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.) προέβη στην προκήρυξη εκλογών (ΑΔΑ: 6ΘΘΔ46ΨΖ2Ν-

2ΩΛ) για την ανάδειξη Διευθυντή του Τομέα Κανονικού Δικαίου και Βυζαντινής Θεολογίας από του Θ΄ αι. – 

Βιβλικών Σπουδών και Διαπολιτισμικού Βίου της Μεσογείου του Τμήματος με θητεία από 1-9-2022 έως 31-8-

2023, και με το υπ. αριθμ. πρωτ. 58399/14.06.2022 έγγραφο όρισε την Εφορευτική Επιτροπή της προειρημένης 

διαδικασίας με την εξής συγκρότηση: 

 

Τακτικά μέλη 

(1) Σωτήριος Δεσπότης, Καθηγητής, Πρόεδρος 

(2) Αθανάσιος Αντωνόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής, μέλος 

(3) Ευστάθιος Λιανός-Λιάντης, Επίκουρος Καθηγητής, μέλος 

 

Αναπληρωματικά μέλη 

(1) Εμμανουήλ Καραγεωργούδης, Καθηγητής 

(2) Ελένη Γιαννακοπούλου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

(ελλείψει άλλων διαθέσιμων μελών ΔΕΠ). 

 Στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της, η ανωτέρω Εφορευτική Επιτροπή, με το υπ. αριθμ. πρωτ. 

59526/16.06.2022 έγγραφο, προέβη στην ανακήρυξη των υποψηφιoτήτων: 

▪ για τη θέση του Διευθυντή του Τομέα Κανονικού Δικαίου και Βυζαντινής Θεολογίας από του Θ΄ αι. – Βιβλικών 

Σπουδών και Διαπολιτισμικού Βίου της Μεσογείου: 

 

(1) του Αθανασίου Γλάρου, Αναπληρωτή Καθηγητή 

[αριθμ. πρωτ. υποβολής υποψηφιότητας: 4883/20.05.2022], μοναδικού υποψηφίου. 

Ακολούθως, την Τετάρτη 22 Ιουνίου 2022 και ώρα 10:00-14:00, πραγματοποιήθηκαν εξ αποστάσεως 

και με ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω του συστήματος «ΖΕΥΣ», οι εκλογές για την ανάδειξη Διευθυντή του 

Τομέα Κανονικού Δικαίου και Βυζαντινής Θεολογίας από του Θ΄ αι. – Βιβλικών Σπουδών και Διαπολιτισμικού 

Βίου της Μεσογείου του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας της Θεολογικής Σχολής του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.), με θητεία από 1-9-2022 έως 31-8-2023, 

σύμφωνα με την Προκήρυξη του ανωτέρω Τμήματος. 

Με το πέρας της ψηφοφορίας ακολούθησε η διαδικασία αποκρυπτογράφησης και καταμέτρησης των 

ψηφοδελτίων από την Εφορευτική Επιτροπή, που ορίστηκε με το υπ. αριθμ. 58399/14.06.2022 έγγραφο του 

0000905924



 

Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας, η οποία ολοκληρώθηκε χωρίς ενστάσεις, και από την 

οποία προέκυψαν τα ακόλουθα εκλογικά αποτελέσματα: 

▪ Εκλογή Διευθυντή Τομέα Κανονικού Δικαίου και Βυζαντινής Θεολογίας από του Θ΄ αι. – Βιβλικών 

Σπουδών και Διαπολιτισμικού Βίου της Μεσογείου 

Σύνολο εγγεγραμμένων ψηφοφόρων: 8 

Σύνολο ψηφισάντων: 7 

Έγκυρα ψηφοδέλτια: 7 

Λευκά: 0 

Υποψήφιοι Σύνολο ψήφων 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΛΑΡΟΣ 7 

  

Όπως προκύπτει από τα ανωτέρω αποτελέσματα, εκλέγεται Διευθυντής του Τομέα Κανονικού 

Δικαίου και Βυζαντινής Θεολογίας από του Θ΄ αι. – Βιβλικών Σπουδών και Διαπολιτισμικού Βίου της 

Μεσογείου του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας ο Αναπληρωτής Καθηγητής 

Αθανάσιος Γλάρος, έχοντας συγκεντρώσει κατά την εκλογική διαδικασία την απόλυτη πλειοψηφία των 

έγκυρων ψήφων (ήτοι ποσοστό 100%), σύμφωνα με το άρθρ. 98, παρ. 3 του ν. 4692/2020, το οποίο ορίζει ότι: 

«Διευθυντής εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. Αν κανένας 

υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απαιτούμενη πλειοψηφία, η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται αμέσως, την ίδια 

ημέρα, μεταξύ των δύο (2) πρώτων σε ψήφους υποψηφίων, οπότε και εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει 

τις περισσότερες έγκυρες ψήφους. Σε περίπτωση ισοψηφίας, διενεργείται κλήρωση από τον Πρόεδρο του Τμήματος 

ή τον Κοσμήτορα, κατά περίπτωση». 

 Μετά ταύτα, η διαδικασία των εκλογών Διευθυντή θεωρείται λήξασα. 

Η Εφορευτική Επιτροπή 

 

Σωτήριος Δεσπότης, Πρόεδρος 

* (υπογραφή) 

 

 

Αθανάσιος Αντωνόπουλος, μέλος 

* (υπογραφή) 

 

 

Ευστάθιος Λιανός - Λιάντης, μέλος 

* (υπογραφή) 

 

* Το πρωτότυπο έγγραφο τηρείται στη Γραμματεία του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας. 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: ΕΚΠΑ 23/06/2022
Α. Π.: Εισερχ. 61810
	AkrivesAntigrafo: 


